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Betreft: Taalkaders. 

 

 

 

Mijnheer de Minister, 

 

 

Ter zitting van 4 maart 1999 heeft de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) een 

onderzoek gewijd aan het koninklijk besluit van 12 februari 1999 (verschenen in het Belgisch 

Staatsblad van 26 februari 1999) tot wijziging, wat betreft de betrekkingen die bij het 

Hoofdbestuur zijn voorbehouden aan ambtenaren van de carrière Buitenlandse Dienst en de 

Kanselarijcarrière, van het koninklijk besluit van 17 juli 1997 tot vaststelling van de 

taalkaders van het Hoofdbestuur van het ministerie van Buitenlandse Zaken. 

 

De VCT had op 2 april 1998 een advies uitgebracht over het ontwerp van besluit. Aangezien 

er een vergissing was gemaakt op de 4de en 5de trap van de hiërarchie, had de VCT doen 

opmerken dat er rekening moest worden gehouden met de verdeling per trap zoals vastgesteld 

bij koninklijk besluit van 17 juli 1997 (de cijfers van de personeelsformatie bleven immers 

ongewijzigd). Het ontwerp van taalkaders was in absolute cijfers opgesteld. 

 

Intussen werd artikel 43 van de gecoördineerde taalwetten (SWT) gewijzigd bij de wet van 19 

oktober 1998, waarin wordt bepaald dat de taalkaders vanaf 1 januari 1999 in percentages 

uitgedrukt worden (B.S. van 3 december 1998). 

 

Het koninklijk besluit van 12 februari 1999 dat werd genomen op grond van het VCT-advies 

van 2 april 1998 dat de taalkaders in absolute cijfers vaststelt, verschenen in het Belgisch 

Staatsblad van 26 februari 1999, is dus onwettig. Het is strijdig met het nieuwe artikel 43 van 

de SWT. 

 

 

De VCT vestigt uw aandacht op artikel 3 van de voormelde wet van 19 oktober 1998, dat als 

volgt luidt :  "Deze wet treedt in werking op 1 januari 1999. De taalkaders die in werking zijn 

vóór 1 januari 1999 blijven maximum zes jaar na deze datum van toepassing." 

 

Indien de personeelsformatie niet wordt gewijzigd na de taalkaders van 17 juli 1998, is dit 

artikel 3 van toepassing. 

 

Voor het overige dient het voormelde koninklijk besluit van 12 februari 1999 te worden 

ingetrokken. 



 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

 

De Voorzitter, 
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